ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

Kon Tum, ngày     tháng 5 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch
số 138-KH/TU ngày 08/4/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

             Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;
- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 138-KH/TU ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức các hoạt động tổng kết 50 năm nền văn học, nghệ

thuật Việt Nam sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975-30/4/2025) (có Văn
bản kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Chỉ đạo, hướng dẫn, thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan

50 năm nền văn học, nghệ thuật Việt Nam sau ngày đất nước thống nhất
(30/4/1975-30/4/2025).

- Chủ trì, phối hợp với Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh và các đơn vị có liên
quan:

+ Tổ chức cuộc thi sáng tác văn học, nghệ thuật ca ngợi mảnh đất con
người Kon Tum; tổng kết, trao giải Cuộc thi vào tháng 3 năm 2025.

+ Tổ chức triển lãm giới thiệu thành tựu 50 năm nền văn học, nghệ thuật
Việt Nam và hoạt động văn học, nghệ thuật tỉnh Kon Tum sau ngày đất nước
thống nhất (30/4/1975-30/4/2025), thực hiện trong tháng 4-2025.

- Làm đầu mối theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai Kế
hoạch theo quy định.

2. Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa
phương liên quan:

- Tổ chức Hội thảo tổng kết 50 năm hoạt động văn học, nghệ thuật tỉnh
Kon Tum sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975-30/4/2025); thực hiện trong
tháng 3 năm 2025.

- Hưởng ứng và tham gia sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ
thuật về chủ đề: “Chung một cơ đồ Việt Nam” do Liên hiệp các Hội Văn học
nghệ thuật Việt Nam và các hội văn học, nghệ thuật chuyên ngành Trung ương
tổ chức; thực hiện từ tháng 4 năm 2024 đến tháng 3 năm 2025.

1659 15

2

- Xuất bản Tạp chí Văn nghệ Kon Tum về chủ đề: “50 năm hoạt động văn
học, nghệ thuật tỉnh Kon Tum sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975-

30/4/2025)”, thực hiện trong tháng 3 năm 2025.

3. Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Mở chuyên
trang, chuyên mục về chủ đề “50 năm nền văn học, nghệ thuật Việt Nam sau
ngày đất nước thống nhất”, thực hiện từ tháng 3 đến tháng 4 năm 2025.

4. Về kinh phí thực hiện: Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được
giao, xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm
quyền xem xét, quyết định đảm bảo đúng quy định hiện hành và phù hợp với
khả năng ngân sách của địa phương.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP KGVX;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc